
 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 
   (Prov. di Catanzaro) 

 

 

DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO TECNICO 

COMUNALE 

 

 

 
 

 
 

L’anno DUEMILAVENTUNO il giorno UNO del mese di APRILE 

 

Vista la delibera di Giunta Municipale n. 74 del 23/06/2020 con la quale sono state attribuite al 

Sindaco le funzioni di  Responsabile del Settore Tecnico 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 131 del 29/10/2020 con la quale questo Ente, al fine 

di promuovere la creatività, le arti, la formazione e la sperimentazione artistica come uno degli 

strumenti fondamentali per la riqualificazione delle aree urbane degradate o dei singoli beni, e per 

la valorizzazione del territorio,  ha aderito al progetto “Gulìa Urbana street art festival itinerante” 

proposto dall’Associazione A.P.S. Rublanum; 

Che tale progetto si pone come obiettivo la  riqualificazione di aree degradate o immobili pubblici, 

trasformandoli in musei diffusi, mediante la realizzazione di opere di arte urbana, nota come “Street 

Art”, una delle espressioni, tra le arti visive, più rilevanti della creatività contemporanea; 

Che quest’Amministrazione ha individuato come sito da riqualificare il sottopasso ferroviario in 

località Marina, sulle cui pareti sono stati già dipinti alcuni murales identificativi, la cui spesa è 

stata impegnata con la determina n. 17/2021; 

Che per dare continuità al lavoro già effettuato, ed a completamento dell’intero progetto, 

l’Associazione Rublanum ha trasmesso una comunicazione, acquisita agli atti di questo ufficio al 

prot. n. 2325/2021, nella quale è contenuta la descrizione degli interventi conclusivi; 

Che a tal fine si rende necessario impegnare la somma di € 1.200,00; 

Visto l’art. 36 del D.lgs n. 50/2016 che prevede, relativamente agli affidamenti sotto i 40.000,00 

euro, che la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto ad operatore economico in 

possesso dei requisiti richiesti; 

Vista la delibera di C.C.  n. 17 del 04/11/2020 quale approvazione del bilancio di previsione anno 

2020 e pluriennale 2020/2022; 

Preso atto dei pareri resi ai sensi degli articoli 151,153 e 147 bis del D.lgs 267/2000, in ordine alla 

copertura finanziaria e regolarità tecnico/contabile amministrativa del presente atto; 

   Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

   Visto il d.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 

   Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

   Visto il Decreto 19 aprile 2000, n. 145 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

   Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi 

 

 

N. 46 

 

del 01/04/2021 

OGGETTO: adesione al progetto “Gulìa Urbana street art festival 

itinerante” proposto dall’Associazione A.P.S. Rublanum 

Completamento progetto artistico - Impegno di spesa – CIG 

ZF3314392D 

 



DETERMINA 

 

- la premessa è parte integrante del presente atto; 

- di impegnare sul capitolo n. 1570 del Bilancio comunale la somma di € 1.200,00; 

- di affidare, ai sensi dell’articolo n. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, il 

servizio di che trattasi all’Associazione APS Rublanum di Rogliano;  

- di dare atto che alla relativa liquidazione si provvederà con successivo atto; 

- di dare atto, inoltre, che il Responsabile del Procedimento è il Sindaco ing. Antonio Albi e che 

il codice univoco dell’ufficio è LNNL8D – CIG ZF3314392D; 

- la presente determinazione sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per la 

prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria, di cui all’art. 151 comma 

4 del D.Lgs. 18/08/200 n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione; 

- al Sindaco ed al Segretario Comunale per opportuna conoscenza e per quanto di rispettiva 

competenza. 

 

 

 

           Responsabile del Servizio Tecnico  

               Il Sindaco ing. Antonio Albi                                          

 

 

 

VISTO di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 

 

 

 

            Responsabile del Servizio Tecnico  

               Il Sindaco ing. Antonio Albi                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                

 

 

 

 

 



 

Note dell’Ufficio di Ragioneria 

 

Capitolo  

Stanz. Comp./Res. …. € ______________ 

Imp. Assunti ………...€ ______________ 

Disponibilità ………...€ ______________ 

Impegno Attuale …… € ______________   

Succ. disponibilità …. €   _____________ 

 

Il Contabile 

         ______________________________ 

 

“Il Responsabile del Procedimento esprime 

parere favorevole in ordine alla regolarità 

contabile della determinazione in esame”. 

Lì …………………. 

 

                Il Responsabile del Procedimento 

 

 

 

 

 

VISTO di regolarità contabile ai sensi degli artt. 151, 183, 184 e 147 bis del D.lgs 18/8/2000 n. 267 

 

Addì ………..……. 

 

 

 

            Responsabile del Servizio Finanziario  

                       Francesco Cardamone  

                          Decreto n. 1/2021 

 

 

 

 

 

 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Copia della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio on line al n. ………, e rimane 

pubblicata per 15 (quindici) giorni consecutivi dal ……………..…. al …………………...     

 

 

 

 

 


